



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Można skorzystać z opieki wytchnieniowej i pomocy asystenta

Publikowane od

17.05.2021 07:59:43



Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski i Skarbnik Miasta Mława Justyna Aptewicz podpisali z Wojewodą Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem umowę na przekazanie miastu środków z Funduszu

Solidarnościowego. Zostaną one przeznaczone na zadania związane z realizacją programów „Opieka wytchnieniowa” oraz „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.

Na realizację zadania w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycji 2021 – Miastu Mława przyznano łącznie 28 800 zł. Będą mogły one zostać wykorzystane na świadczenia usługi opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi – poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Łącznie 119 080 zł Wojewoda Mazowiecki przyznał Miastu Mława na realizację zadania w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycji 2021. Usługi asystenta są ogólnodostępnym wsparciem dla dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; a także dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie Ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.) albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych.

Osoby, które chciałyby skorzystać z programów będących świadczeniami usługi opiekuna wytchnieniowego lub asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej są proszone o kontakt z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mławie pod nr tel. 23 654 35 60 do 28 maja 2021 r.

KN/KSM, MOPS

foto.: Pixabay

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/mozna-skorzystac-z-opieki-wytchnieniowej-i-pomocy-asystenta>